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OM SKARPNÄCKS FÖRSAMLING  

KORT OM FÖRSAMLINGEN 
I stadsdelen Skarpnäck, som i stort sett överensstämmer med Skarpnäcks församling, bodde  
47 925 personer under 2024. Cirka 10 000 personer har sin arbetsplats i församlingen och de 
är främst verksamma inom handel, eget företagande samt sjuk- och hälsovård. I 
församlingen finns 14 grundskolor, tre gymnasieskolor och en folkhögskola. Läs mer: 
svenskakyrkan.se/skarpnack/omoss.  

SYN PÅ FÖRSAMLING  
Skarpnäcks församling tillhör Svenska kyrkan. Församlingens grunduppdrag är att skapa en 
gemenskap av de människor som bor eller vistas i församlingen och att, med evangeliet som 
grund, förkunna Guds omsorg om människan och hela skapelsen. I Skarpnäcks församling 
är all verksamhet kostnadsfri och öppen för alla, vare sig de är medlemmar eller inte.  

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION 
En församlingsinstruktion är ett grundläggande mål- och styrdokument som berättar vad 
Skarpnäcks församling är och vill vara de närmaste åren. Nuvarande församlingsinstruktion 
gäller under åren 2024–2027 och beskriver församlingens uppdrag:  

VISION 
Vi är en kyrka där människor möts, växer och delar Guds kärlek. 

MÅL  
Mod att vilja växa. Skarpnäcks församling ska erbjuda många former för andligt växande 
och en gudstjänstgemenskap som talar till många. 

Längtan att få mötas. Skarpnäcks församling ska vara ett andligt vardagsrum. 

Kraft att göra skillnad. Skarpnäcks församling ska ha en bredd i sitt sociala arbete med en 
mångfald engagerade och deltagare. Skarpnäcks församling ska vara en aktiv del i den 
världsvida kyrkan. 

FYRA PERSPEKTIV – UTVECKLINGSOMRÅDEN 
Barnperspektiv, diakonalt perspektiv, hållbarhetsperspektiv och normkritiskt perspektiv. 

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.   

Gudstjänst erbjuder tillfälle att komma samman för att möta sig själv, varandra och att möta 
Gud. Det innebär: 

• att församlingen har gudstjänster som är inkluderande och angelägna. 
• att gudstjänsten är en del av livet.  
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Undervisning erbjuder vägledning och bygger på dopet. Det innebär: 

• att församlingen möter människors behov av fördjupning och förankring i livet. 
• att församlingen uppmuntrar kritiskt tänkande. 

Diakoni betyder tjänst. Det innebär: 

• att församlingen visar barmhärtighet och svarar på människors behov av stöd. 
• att församlingen arbetar förebyggande för att öka jämlikhet. 

Mission är att sprida evangelium till alla enligt dopbefallningen. Det innebär: 

• att församlingen sprider hopp till alla. 
• att församlingens arbete är synligt och ökar antalet församlingsmedlemmar. 

 

KYRKOHERDEN OM 2024 
Ett hållbart liv levs tillsammans 
Stolthet, tacksamhet och ödmjukhet. Det är mina känslor när jag ser tillbaka på 
församlingens arbete och liv under 2024. Det har varit ett år med stor glädje över alla 
mellanmänskliga möten som möjliggjorts genom en stor mängd gudstjänster och 
mötesplatser. Men vi lever också i en hårdnande samhällsbild, lokalt och globalt, som 
utmanar vår gemensamma trygghet och tron på den enskilda individens okränkbara värde. 
Det är i det sammanhanget Gud gett oss uppdraget att verka i Skarpnäcks församling.  

Det är i den samtidigheten som vi får glädjas åt ett levande och växande församlingsliv när vi 
blickar tillbaka på siffrorna för 2024. För vi ser hur det myllrar av liv i ökningen av besökare 
och i det ökade antalet verksamheter. Fler, och i olika åldrar, döps in i kyrkans gemenskap. 
Glappet mellan inträden och utträden minskar. Skarpnäcks församlings långsiktiga 
perspektiv kring barn, normkritik, diakoni och hållbarhet har gjort oss förberedda på att 
uppmuntra och ta hand om den här växtkraften. Vi har också under många år samverkat 
med lokala aktörer och vårdat våra relationer i olika nätverk. Sammantaget skapar våra 
aktiva förtroendevalda, ideella och anställda medarbetare en stabil grund för församlingens 
bästa.  

Ett hållbart liv skapas inte i ensamhet eller i ett tomrum. Ett hållbart och helt liv kan bara växa 
sig starkt i gemenskap och trygghet. Det fina med att vara en folkkyrka är att vi möjliggör rum 
där människor kan existera med hela sitt väsen. I tro och i tvivel. I glädje och i sorg. På 
församlingens food truck Krubban står en rad från psalm 90 som säger något om det där 
rummet: Blott i det öppna har du en möjlighet. Låser du om dig kvävs och förtvinar du. Ut i 
det fria skall du med Herren gå. Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då.  
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Jag vill ta möjligheten att lyfta några konkreta glädjekorn från 2024:  

• Vi har skapat många generationsöverskridande mötesplatser. Vi ser det på våra 
gudstjänster, under högtider och i verksamheter. Onsdagskvällarna i Markuskyrkan är 
ett ypperligt exempel: en gemensam veckomässa med måltidsgemenskap är navet 
som sedan sprider ut sig i ungdomshäng, AA/NA, bibelstudier och föreläsningar. 
Gemenskapen under måltiden, där alla delar en stund mitt i vardagens brus, är en 
nåd för mig.  

• Vi har ökat antalet ideella krafter som vill ge av sin tid. Det är ett gott betyg att många 
vill bidra, men också att vi har skapat en plattform för att kunna ta människor i bruk. 
På julafton i Markuskyrkan deltog ett femtiotal ideella krafter genom allt från 
kökstjänst till kyrkvärdskap.  

• Ett viktigt arbete under 2024 har skett inom administrationen i församlingen. Efter en 
gedigen genomlysning i samband med biskopsvisitationen 2023 så har vi, delvis 
tillsammans med Stockholms stift, fortsatt bygga upp ett ramverk som skapar trygghet 
och förutsättningar för grunduppgiften. I det arbetet har det ingått att utveckla 
årshjulet och få på plats alla delar i två stora medarbetarprocesser: 
tjänstebeskrivningar och medarbetarsamtal samt löneprocessen. Vi fokuserar ofta på 
det som syns utåt, men ramverket är av största vikt för att kunna bygga för framtiden.  

Till sist. I olika perioder behöver vi olika saker, men vi människor behöver alltid varandra. För 
det är i mötet med varandra som våra liv speglas. På så sätt synliggörs också skuggdelarna i 
oss, de delar som är i behov av att beröras och som längtar efter ljus. Det är de mänskliga 
relationerna som bär genom tid i alla skiftningar, för där finns Gud och där blir du och jag till i 
varandras varande. I Skarpnäcks församling vill vi öppna upp för att mötas och dela livets 
alla skiftningar. Det finns plats för dig i Skarpnäcks församling oavsett vem du är eller vad du 
bär med dig. 

Pia-Sophia Passmark, kyrkoherde i Skarpnäcks församling 
Björkhagen, maj 2025 
 

ÖVERGRIPANDE HÄNDELSER 2024 

SKARPNÄCKS FÖRSAMLING STÄRKER SIN IDENTITET  
Ett av fokusområdena för kyrkoherde Pia-Sophia Passmark är att lyfta fram Skarpnäcks 
församlings goda arbete i en inomkyrklig kontext. Tillsammans med 
kommunikationsstrategin, som syftar till att öka kännedomen om församlingens arbete och 
skapa stolthet kring medlemskapet i Svenska kyrkan, vill vi synliggöra församlingen som en 
innovativ och attraktiv arbetsplats. En del i det arbetet är att bidra med tid och engagemang 
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när Stockholms stift ber om hjälp. Därför medverkade församlingens medarbetare i en rad av 
stiftets arrangemang 2024, bland annat en frukostträff för stiftets pedagoger. Tillsammans 
med Brännkyrka församling var vi också värd för mötesplats Stift & Student med tema ”Att 
vara församling i destruktiva miljöer”.  

Pia-Sophia Passmark har även synts på kyrkans nationella nivå: Hon medverkade i ett 
samtal om diakoni och mission vid ACT:s 150-årsjubileum och höll ett kort föredrag på ämnet 
”Svenska kyrkan i det offentliga rummet” på Kyrkomötet i Uppsala. Båda dessa tillfällen 
ledde till att församlingar runt om i landet bokade in studiebesök hos oss. Många var särskilt 
intresserade av församlingens strategiska arbete tillsammans med stadsdelen och 
närsamhället.  

Ett konkret resultat av församlingens större synlighet var de många kvalificerade 
ansökningarna till tjänsten präst med inriktning barn och familj som tillsattes under året.  

IDEALITET 

Under året har arbetet för att stärka det ideella engagemanget och gemenskapen bland 
församlingens medlemmar fortsatt.  

En del i detta var utbildningen ”Att vara kyrka” där fyra nyckelpersoner under ett år arbetat 
med att ta fram en utvecklingsplan för det ideella medarbetarskapet. Utbildningen gav en god 
grund för att utveckla arbetet med att involvera fler ideella och framför allt för att möjliggöra 
förutsättningar för att ta emot fler ideella medarbetare.  

I det arbetet har det varit värdefullt att församlingen tagit fram tydliga husregler för alla som 
vistas i församlingens lokaler:  

• I Skarpnäcks församling är vi alla lika mycket värda. 

• Vi visar omtanke om varandra genom att vara vänliga och respektfulla.  

• Vi hjälps åt att vårda våra lokaler och oss själva.  

Det ideella engagemanget i församlingen växer. Ideella har fortsatt bidra med sin tid och 
kunskap genom till exempel yoga, pilgrimsvandring och frigörande dans.  

Församlingen har också fått nya ideella medarbetare. På julafton var de extra många: dels i 
ett julspel med nära 50 ideella barn och vuxna som spelade instrument, sjöng och 
skådespelade, dels vid den fullsatta jullunchen där 15 värdar hjälpte till att välkomna 
besökare, möblera och servera. Glädjande är också att alla ringarlag i Markuskyrkan var 
överfulla av stolta ringare i alla åldrar vid årets slut. 

FORTSATT VÅLDSVÅG  
Våldet i församlingens geografiska område fortsatte tyvärr under året, men skiftade form till 
sprängningar snarare än skjutningar. Det dödliga våldet minskade men under sommaren 
skedde sorgligt nog ännu en dödsskjutning.  
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Sprängningarna innebar att fler församlingsbor drabbades direkt av våldet. Hela bostadshus 
blev ibland evakuerade och dåden förde med sig en fortsatt stark oro i församlingen. Den 
eskalerade hotbilden innebar att vi inte kunde arrangera en planerad ny manifestation mot 
våld och att alla event utomhus krävde utökade risk- och säkerhetsanalyser.  

Den goda och nära samverkan med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har fortsatt under året. 
Framgångsfaktorer är kombinationen av församlingens och stadsdelens olika kompetenser 
och tilliten som byggts genom många möten men också genom akuta arbetsinsatser. De 
senaste två åren har församlingen bidragit med insatser vid 20 våldsdåd.  

SAMVERKAN 
Församlingen bygger relationer och samverkar med en rad andra aktörer. 

Samarbetet med Skarpnäcks stadsdel innebär inte bara krishantering utan också preventivt 
arbete. Trygghetstorget är ett årligt event som stadsdelen samordnar och där församlingen 
medverkar tillsammans med andra lokala aktörer. Tillsammans med stadsdelen och med 
stöd av projektmedel anordnade församlingen också en skidresa för utsatta ungdomar. Nytt 
för året var en lyckad gemensam julmarknad i Skarpnäck! 

Den ekumeniska samverkan fortsatte, bland annat med EFS Hammarbykyrkan. 
Bagarmossens kyrka lånades också ut till en indisk ortodox församlings påskfirande.  

Församlingen har arbetat tillsammans med skolorna i närområdet, bland annat kring 
skolavslutningar, skolnärvaro och sorgestunder i samband med skjutningar. Vi har också 
föreläst på Skarpnäcks folkhögskola ”Om att vara en kyrka som lever nära samhället, som en 
komplettering till civilsamhället, och om församlingens agerande i kris.” 

ORGELN KLAR - INVIGNING 
Söndagen den 11 februari invigdes den nya orgeln i Markuskyrkan! Det skedde dels vid 
högmässan, dels vid en konsert med domkyrkoorganist Mattias Wager.   

Orgelbyggnadsprojektet har pågått under många år och involverat många medarbetare och 
experter. Efter vissa justeringar under 2024 kan vi nu glädjas åt ett fantastiskt nytt 
instrument. 
 

UPPFÖLJNING AV UPPDRAG  
För att nå alla mål i församlingsinstruktionen definierades tolv projektområden. Arbetet med 
alla delar fortgår i olika omfattning under de fyra år som församlingsinstruktionen gäller, men 
varje år får tre projekt extra fokus utifrån det pastorala programmet: växa, mötas, göra 
skillnad: 
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Varje projektområde kan innehålla flera projekt. Under rubriken mål 2024 beskrivs de större 
projekt som församlingen drev under året. 

MÅL 2024  
Övergripande mål 2024: Hållbarhet 
Årets övergripande mål var hållbarhet. I början av 2024 fick de anställda fundera över hur 
målet kunde definieras i deras egna verksamheter och vad hållbarhet betyder i en bredare 
kontext. Utifrån det arbetet skapades sedan sju nedslag under 2024 som uppmuntrade till att 
ta del av de sju nycklar biskop Andreas tar upp i sitt herdebrev ”Gud såg att det var gott”: 

• Väck förundran och fascination: Fasteföreläsningen ”Livets vatten” 

• Ta skuld, sorg och vrede på allvar: Temagudstjänst långfredag  

• Måla nya bilder av det goda livet: Klädbytardag 

• Vila: Fysiska viloplatser i Markuskyrkans trädgård under sommaren 

• Återupptäck och återerövra vi: Skräpplockardag i samband  
med gudstjänst med barnkör 

• Odla tacksamhet och förnöjsamhet: Skördeauktion 

• Älska på: Julmarknad med insamling till ACT i samverkan med stadsdelen. 

Hållbarhet återkommer också i övriga delar av verksamhetsberättelsen.  

Fokusprojekt: Växande och undervisning 
I Skarpnäcks församling finns mötesplatser och gemenskaper med undervisande i fokus och 
möjligheter till undervisning/fördjupning för alla åldrar.  
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Flera större öppna föreläsningar har haft teman som kyrkans fastetid, arkitekturen i 
Markuskyrkan och ekoteologi. Det har anordnats visningar av Markuskyrkan med olika 
teman; allt från arkitekturhistoria till att upptäcka den nya orgeln. Team skola är ett av 
församlingens stora utbildningsprojekt, se även under rubriken undervisning, sid 13. 

Växande kan också ske i mindre sammanhang. Ett exempel är kort pilgrimsvandring i 
Skarpnäck varje tisdag där deltagarna går en promenad i närområdet, delar korta reflektioner 
kring ett tema och även reflekterar i tystnad. Verksamheten avslutas i en öppen 
andaktsgemenskap med måltid.  

Under året hade vi flera samtalsgrupper, allt från sorgegrupper till gudomlig läsning. En nyhet 
för 2024 var samtalsgruppen ”Berätta din livsberättelse” där deltagarna under sex träffar fick 
berätta sina unika livsberättelser och fick möjlighet att lyssna till andras berättelser.  

Ungdomsgruppen är en gemenskap där konfirmerade ungdomar träffas en gång i veckan för 
samtal, fördjupning och delande. En satsning under 2024 var att ungdomsgruppen fick åka 
på ett helgläger. 

Fokusprojekt: Gudstjänstutveckling 
Jerker Ekvall har under året samordnat ett flerårigt projekt kring gudstjänstutveckling. Målen 
för projektet kommer från församlingsinstruktionen: Skarpnäcks församling ska erbjuda 
gudstjänster som talar till många och vi ska öka antalet gudstjänstbesök.    

Under hösten har ett trettiotal anställda, ideella, ungdomar och förtroendevalda haft två 
heldagar kring gudstjänstutveckling under ledning av Birgitta Söderberg från Stockholms stift. 
Ytterligare två hålls under vårterminen 2025. Fokus har varit på söndagarna i Markuskyrkan 
och syftet är att fördjupa gudstjänstlivet och skapa gemensamma bilder av den gudstjänst vi 
vill fira tillsammans.  

Under paraplyet ”Fredagar i Markuskyrkan” har vi testat en smalare typ av konsertutbud och 
provat på temamässa i form av Dylanmässa och skapelsemässa för att nämna några.  

Ett mål för året var att regelbundet fira mässa på Markusplatsen i Skarpnäck. Det har skett 
en gång i månaden under vår- och hösttermin, i samband med verksamheten Gemenskap. 
En del av lokalen har inretts som ett litet andaktsrum, med altare och ljusbord, för att erbjuda 
en lugn plats för bön och ljuständning oavsett verksamhet.   

Under året gjorde stiftet en satsning på teologisk fördjupning för församlingarnas präster, alla 
deltog på stiftets fyra teologiska torsdagar med biskop Andreas. Alla diakoner erbjöds att 
delta med övernattning på den nationella diakonikonferensen. 

Under året har församlingen också köpt in nya psalmböcker till alla församlingens två kyrkor 
och till Markusplatsen.  

Fokusprojekt: Miljödiplomering 
Ett av målen från församlingsinstruktionen är att Svenska kyrkans miljödiplomering ska 
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genomföras. Under 2024 gjorde församlingen klart det första steget av tre. Detta firas i maj 
2025 med invigningen av vandringen Livscykeln.  

Året startade med att all personal och alla förtroendevalda fick gå en kurs genom Stockholms 
stift med fokus på att få en förståelse för vad hållbarhet innebär inom ramen för 
miljödiplomeringen och hur de tre stegen ska genomföras. En projektgrupp fortsatte sedan 
arbetet med att skapa de åtta aktiviteter som krävs för att bli godkända.  

Skarpnäcks församling: 

• har en sopsortering i alla församlingens lokaler. 

• lyfter skapelsetiden varje år under skapelseveckan. 

• har köpt in en lådcykel. 

• har inrättat en TA-GE-låda på Öppen förskola i Markuskyrkan. 

• har minskat användningen av engångsartiklar genom att endast använda sådana vid 
verksamheter utomhus och enbart i undantagsfall vid event inomhus. 

• ska minst en gång per år ordna en klädbytardag  

• har tagit fram vandringen Livscykeln för barn med vuxet sällskap. Vid 11 stationer får 
man lära sig mer om naturen under en kortare vandring i Nackareservatet.  

• ska anlägga och upprätthålla ängsmark på en del av Markuskyrkans tomt. 

Fokusprojekt: Årshjul 
Ett stort administrativt arbete under året har varit att utveckla och synliggöra församlingens 
årsplanering i ett internt och ett externt årshjul. 

Interna processer handlar till exempel om budgetprocess, medarbetarsamtal och 
verksamhetsplanering. Det externa handlar om att skapa en tydligare bild av kyrkoåret och 
församlingens terminssystem (vår-, sommar- och hösttermin) för den som vill komma till 
församlingens verksamheter.  

Fokusprojekt: Samtalsstöd 
Behovet av enskilda samtal har ökat de senaste åren. I ett projekt har församlingen under 
året definierat vilka typer av samtal vi kan erbjuda och vilka medarbetare som har kompetens 
att genomföra samtalen. Målet är att den som söker samtalsstöd ska få rätt och effektiv hjälp 
och att det interna bokningsförfarandet underlättas. Projektledare är Johanna Keck, präst 
och samtalsterapeut, samt Pia Petersen, diakon och familjeterapeut. Under 2025 startar en 
bemannad telefonbokning. 
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MEDLEMSUTVECKLING  
Under 2024 minskade antalet utträden ur Svenska kyrkan, både i församlingen och 
nationellt.  

31 december 2024 (2023) Skarpnäcks församling Stockholms stift Svenska kyrkan, hela riket 

Folkmängd 47 925 (47 970) 2 145 214 (2 127 232) 10 560 871 (10 520 021) 

Antal medlemmar 20 447 (20 539) 915 503 (923 127) 5 426 053 (5 484 992) 

Andel tillhöriga 42,7 % (42,8 %) 42,7 % (43,4 %) 51,4 % (52,1 %) 

Aktiva inträden 92 (85) 3 684 (2 903) 14 974 (11 646) 

Aktiva utträden 166 (175) 6 574 (6 938) 39 297 (39 952) 
 

KYRKLIGA HANDLINGAR  
Siffrorna anger antalet församlingsbor som de kyrkliga handlingarna gäller. 

 
 2024 2023 2022 
Vigsel (antal par) 235 261  267 
Dop 176 149 183 
Konfirmation 87 78 96 
Begravningar 116 140 134 

 
TRÄDET - VERKSAMHETER 
Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. 
Församlingens aktiviteter är uppdelade i fyra grenar utifrån den grundläggande uppgiften: 
Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Alla återkommande verksamheter skrev en 
verksamhetsplan kopplat till hållbarhet, det övergripande målet för 2024. Planen följdes 
sedan upp efter vårterminen för att kunna göra eventuella förändringar till höstterminen.  

Församlingens verksamheter i trädform 2024 
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GUDSTJÄNST 
Antalet besökare som firar gudstjänst i församlingen har stadigt ökat under året. I december 
2024 kom mer än dubbelt så många besökare till gudstjänsterna som samma tid 2023! Av 
statistiken för 2024 framgår att församlingens gudstjänstdeltagare ökat betydligt mer än både 
stiftsnivå och nationell nivå:  

Deltagare per gudstjänst: 2024 2023 2022 
Skarpnäcks församling 49,03 37,01  30,67 
Stockholms stift 43,26 39 36,28 
Hela riket 33,33 31,56 29,36 

Församlingen firade veckomässor i Markuskyrkan på onsdagar under hela året och i 
Bagarmossens kyrka på torsdagar under vår- och höstterminen. Onsdagarna i Markuskyrkan 
har varit en levande gemenskap, där gudstjänst och måltid är en inledning till 
fördjupningsstudier för vuxna, ungdomsgruppens träffar och Anonyma 
alkoholister/narkomaner som lånar våra lokaler. 
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Under året har antalet ideella i gudstjänstlivet ökat. Församlingens kyrkvärdar har 
kompletterats med gudstjänstvärdar, och ungdomsledare har fått fler uppgifter i 
gudstjänsterna. 

Församlingen rekryterade prästen Sara van Noord som i sin tjänst har fokus på barn och 
familj. Sara är utbildad i det pedagogiska verktyget Godly play1 och i slutet av året startade 
församlingen söndagsskola för barn i Markuskyrkan.  

Ungefär en gång i månaden firades gudstjänst med stora och små då barnkörer 
medverkade. Vid två tillfällen bjöd församlingen in alla döpta 6-åringar för att ge dem en 
Barnens bibel.  

Församlingen har regelbundet firat andakt på äldreboendena Hemmet för gamla och Oscars 
Minne.  

Under året erbjöds tillfällen till stillhet och meditation under stilla dagar i Markuskyrkan. Alla 
blev fullbokade och var väldigt uppskattade enligt utvärderingarna. Nytt för året var en 
kontraktssamverkan kring kristen djupmeditation vid två tillfällen. Det blev väldigt lyckat och 
samverkan fortsätter under 2025.   

Pilgrimslivet i Nackareservatet fortsatte, med vandringar som planeras och leds av ideella 
medarbetare. Pilgrimsmässa firades vid två tillfällen.  

Församlingen har tre vuxenkörer, varav en seniorkör. Körerna har medverkat vid konserter 
liksom i gudstjänsten på söndagar cirka en gång i månaden under terminstid. Kulturscen 
Markuskyrkan var en lyckad helg med fokus på musik och körer. Andra större konserter:  

 Orgelkonsert med Bengt Tribukait 

 Körkonsert: Magnificat och Gloria av Antonio Vivaldi  

 Körkonsert: Stabat mater "Musik vid nionde timmen" av G B Pergolesi 

 Körkonsert: Petite messe solennelle av G Rossini (i samverkan med Tyresö 
Kammarkör) 

 Minnesgudstjänst – mässa av Piret Rips-Laul. 

Dop 
Under året fortsatte arbetet med att öka antalet dop i församlingen. Dopprojektet har bland 
annat köpt in ett flyttbart ljusträd med symboler som riktar sig till barn för att underlätta 
samtal om dop. Trädet används också i söndagsskolan för att barn i alla åldrar ska kunna 
tända ljus,  

Den nya möjligheten att boka dop på webben är uppskattad. Hela 40 procent av alla dop 
under höstterminen bokades via församlingens webb.  

 
1 Godly play är ett lekfullt, kreativt och samtidigt andaktsfullt sätt att närma sig kyrkan och bibelns berättelser. 
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DOP Antal nyfödda i 
församlingen 

 
Antal nyfödda med 
en tillhörig förälder  

Totalt antal döpta  
i församlingen** 

 
Andel döpta 
av nyfödda 

 
Andel döpta  

minst en tillhörig 
förälder 

2024 569 367 176 30,9 % 48 % 

2023 556 369 149 26,8 % 40,4 % 

2022* 621 406 183 29,5 % 45,1 % 

2021* 673 446 108 16 % 24,2 

*  år som helt eller delvis påverkats av restriktioner under pandemin. 
** här räknas alla församlingsbor som blivit döpta, även de församlingsbor som blivit döpta i andra 
församlingar eller i Hammarbykyrkan (EFS). 

Kollekt 
Under året har församlingen samlat in kollekter enligt kollektcirkuläret om sammanlagt 
287 000 kronor (2023: 113 000 kronor).  
 
Församlingskollekter gick till ACT Svenska kyrkans internationella arbete och deras fem 
fokusområden: katastrof, klimaträttvisa, tro och lärande, fred och demokrati samt 
jämställdhet. Under året samlades 104 000 kr in till församlingskollekten (2023: 126 601 
kronor). I beloppet ingår alla inbetalningar från insamlingsaktiviteter, kollekter och anslag 
som använt swishnumret för församlingskollekt.  

Under 2024 startade ACT ett nytt insamlingsförfarande som möjliggör att vi som församling 
kan använda ACT:s 90-konto men med en egen QR-kod. På så vis kan vi filtrera fram vad 
som getts i samband med församlingens aktiviteter. Under året samlade vi in 50 703 kr på 
detta vis, där merparten kom från en mycket lyckad julmarknad. Det är förklaringen till 
minskningen av församlingskollekten – vi har samlat in mer totalt till ACT under 2024 men på 
ett annat vis. Medlen till ACT har bidragit till långsiktigt utvecklingsarbete i 25 länder och 
katastrofinsatser i 21 länder.  

Församlingens diakonala kollekter går till socialt arbete i närområdet. Kollekten samlas 
framför allt in vid konserter och vid tillfällen då besökare ville skänka en gåva i samband med 
till exempel guidade turer. Den totala diakonala kollekten 2024 var 114 000 kronor (2023: 
67 000 kr). Det möjliggjorde bland annat att familjer som inte fick plats på årets sommarläger 
kunde åka på utflykt med mat och inträde till ett lådbilsland tillsammans med församlingens 
anställda. Medlen användes också till en bussutflykt till Sigtuna för verksamheten 
Gemenskap. 

UNDERVISNING 
Öppen förskola är sedan länge en stor och viktig kontaktyta med församlingsbor, särskilt 
med dem som inte är så aktiva i Svenska kyrkan. Under året slog verksamheten 
besöksrekord flera gånger. Under andra delen av året förstärktes verksamheten med 
prästnärvaro genom den nyanställda familjeprästen.   
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Det har varit fortsatt många bokningar för ”Team skola” där en grupp pedagoger, 
ungdomsassistenter och präster erbjuder skolor kristenundervisning anpassad till 
läroplanen.2 De klassiska vandringarna för lågstadieklasser inför påsk och jul blev 
fullbokade. Andra populära pass var ”Vandring i allhelgonatid” för mellanstadiet.  

Församlingen har etablerat god kontakt med alla skolor i närområdet och församlingens 
anställda har en naturlig närvaro i skolorna. Flera skolor vill också hålla skolavslutningar i 
kyrkan  

Även 2024 samordnade församlingen och stadsdelen sina verksamheter så att vårt 
ungdomshäng och deras fritidsgårdar har öppet olika dagar. Tillsammans kunde vi erbjuda 
öppen verksamhet för unga sex dagar i veckan.  

Församlingen har sju körer för barn mellan 5 och 13 år och alla är fullbokade. I maj 
anordnades en stor vårkonsert med alla församlingens barnkörer. På FN-dagen den 24 
oktober hade barnkörerna en konsert och insamling till ACT Svenska kyrkans arbete.  

Ledarutbildningen är en 11 månader lång utbildning för konfirmerade ungdomar som vill 
utveckla sitt ledarskap inom kyrkan. De får lära sig mer om kyrkans yrkeskategorier, får 
teologisk fördjupning och lär sig att leda delar av konfirmationsundervisningen. År 2024 fick 
Skarpnäcks församling 19 nya unga ledare som alla var mycket nöjda med sin 
ledarutbildning.  

Under året har församlingen erbjudit dagkollo för barn (10–13 år) under sportlovet, 
sommarlovet och höstlovet. Lovverksamhet är viktig för att stödja barn som inte har andra 
aktiviteter under loven.  

Församlingen samarbetade med den lokala avdelningen av Svenska Kyrkans Unga, som 
heter SKB, vid flera event. SKB medverkade till exempel med ideella insatser vid ljuslunden 
under Allhelgonahelgen och under nationaldagsevenemanget.  

After school för mellanstadiet, med fika och häng efter skolan, var fortsatt välbesökt. 
Församlingen erbjöd After school tre dagar i veckan under skolterminerna på tre olika 
platser: Skarpnäck, Bagarmossen och Björkhagen.  

Vuxenundervisningen växte under 2024. Paulina Mark ledde samtalsgruppen ”Fördjupning i 
fastetid” och hade flera omgångar av Lectio divina – gudomlig läsning. Under hösten gavs 
också möjlighet att samtala om veckans texter efter veckomässan på onsdagar.  

Samarbetet med gruppen ”Svenska med baby” fortsatte under året, med många besökare i 
Bagarmossens kyrka.  

Pedagog Sofia Söderborg har blivit klar med sin utbildning och är nu församlingspedagog. 

 
2 Läs mer om de olika passen som erbjuds på: www.svenskakyrkan.se/skarpnack/skola 
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Toleransprojektet 
Toleransprojektet syftar till att hitta vägar att förhindra att ungdomar går in i kriminalitet och 
extremism. Under året reste ungdomar till Oslo och besökte bland annat Utøya. Projektet fick 
externa medel som möjliggjorde att fler ungdomar kunde få vara en del av projektet. 

Konfirmation  
Församlingen hade fyra konfirmationsgrupper under året:  

• Assisi  
• STHLM: Push your limits – med kort läger i Stockholm.  
• En midsommarnattsdröm – läger i Järvsö.  
• Gotland – läger i Visby. 

 
Totalt antal 15-

åringar i 
församlingen 

Antal tillhöriga 
15-åringar 

Totalt antal 
konfirmerade i 
församlingen 

 
Andel 

konfirmander per 
15-åringar 

 
Andel 

konfirmander som 
är tillhöriga 

2024 535 155 87 16,3 % 56,1 % 
2023 514 188 78 15,2 % 41,5 % 

2022* 555 199 96 17,3 % 48,2 % 
2021* 506 174 62 12,3 % 35,6 % 

*år som helt eller delvis påverkats av restriktioner under pandemin 

Den 29 augusti öppnade ansökan till konfirmation 2024–25 och gruppen som ska resa till 
Assisi blev fylld på en minut! På grund av det stora intresset har församlingen utökat med 
ytterligare ett läger till Assisi inför 2025.  

Under året började arbetet med att ta fram en handlingsplan för konfirmation som ska vara 
klar våren 2025.  

DIAKONI  
Skarpnäcks församling är en diakonal församling som möter och stödjer mängder av barn, 
ungdomar och vuxna varje vecka. Diakonipastoralen fortsatte styra arbetet inom diakoni med 
fokus på att möta människor i ögonhöjd och i deras vardag. 2024 vigdes församlingens 
diakoniassistent Karin Andersson till diakon genom Stockholms stift.  

Varje år genomför församlingen ett stort sommarläger för föräldrar med barn. Årets läger var 
på Hjälmaregården där 25 familjer (81 personer) hade en fin julivecka tillsammans. De 12 
familjer som inte fick plats blev i stället erbjudna en dagsutflykt till Lådbilslandet. Målet är att 
familjerna ska få fokusera på varandra, slippa laga mat och tänka på praktiska saker en dag 
– även om de inte fick komma med på lägret.  

Den som behöver kan få samtal och stöd genom församlingens diakoner och präster. 
Tillgången till samtalstider har varit god med högst ett par veckors väntetid, men i omgångar 
har det varit högt tryck. Under våren var det många som ville få hjälp att söka fondmedel. 
Den psykiska ohälsan ökade markant under sommaren. När samhällsfunktionerna tar 
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sommarledigt söker sig många som mår dåligt till kyrkans verksamheter. Församlingen 
stärkte upp med diakonal personal vid veckomässor och på söndagar för att kunna möta alla 
och skapa en trygg gemenskap.   

Enastående är en verksamhet för ensamstående föräldrar med barn. De äter middag, 
pysslar utifrån kyrkoårets teman och har andakt tillsammans en kväll i veckan. Under 2024 
slogs flera besöksrekord och efter noga övervägande beslutade vi att sätta ett besöksmax 
och därför kräva föranmälan. Åtgärden har lett till ett större lugn och bättre fokus på dem 
som besöker verksamheten.  

Ett långsiktigt fokus är att erbjuda öppen gemenskap med måltid, på vardagar likväl som 
helger. I församlingen fanns det sex tillfällen varje vecka under vår- och höstterminen att äta 
en måltid i samband med gudstjänst eller andakt. Dessutom serverades måltid i samband 
med ungdomsverksamhet tre kvällar i veckan.  

Gemenskap är en öppen dagverksamhet, två dagar i veckan, för vuxna som inleds med 
andakt och måltid, följt av fika och gemenskap.  

Församlingen stödde ”Basket brigade”, en volontärstyrd organisation som delar ut matkassar 
till behövande, med bidrag. Fokus låg på ensamstående med barn och 25 kassar delades ut 
inför julen.  

Under året har församlingen haft två sorgegrupper för vuxna. Sorgegrupperna i Stockholms 
stift samordnas för att kunna erbjuda en bred möjlighet till sorgehantering i grupp.  

Internationella gruppen 
Den internationella gruppen har fortsatt sitt goda arbete. Gruppen, som består av både 
ideella och anställda medarbetare, har bland annat varit på studiebesök till Kyrkvillan i Årsta 
och deltagit på ACT-dagarna i Uppsala. 

Ett av uppdragen för gruppen är att initiera och uppmuntra insamling till ACT Svenska 
kyrkans internationella arbete. Det har bland annat skett genom försäljning av Fair trade-
produkter i samband med nationaldagen, bröd- och skördeauktion i båda kyrkorna och 
julmarknad i Skarpnäck.   

Ett extra event var en filmvisning om Sigurd Lewerentz i Markuskyrkan där intäkterna från 
biljetterna gick till ACT Svenska kyrkan i församlingens namn. 

MISSION 
Grenen mission består av event med särskilt fokus på att lyfta kyrkans högtider, samverka 
med närsamhället, och vara närvarande i vardag och fest. Under 2024 genomförde 
församlingen följande större event: 

• 11/2. Orgelinvigningen i Markuskyrkan  
• 8/3. En konsert på internationella kvinnodagen med fokus på kvinnliga tonsättare och 

musiker, bland annat E Andrée, YQ Arkvik och V Aulin.  
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• 20/4. Kulturnatt Stockholm i Markuskyrkan: Uruppförande av ”Solum Momentum”, 
den älskade klassikern ”Förklädd Gud” och midnattsorgel mm. 

• 19/5: Premiär för klädbytardag i Markuskyrkan  
• 6/6 Nationaldagsfirande på tre ställen:  

• Utanför Bagarmossens kyrka för alla åldrar med mat, fest och musik. 
Utvärderingen visade på gott samarbete och bra feedback från besökare och 
SKB, som anordnade ansiktsmålning.  

• I Skarpnäck var församlingen närvarande med vår food truck vid Stadsdelens 
firande i och utanför Kulturhuset. 

• Konsert med fokus på folkmusik i Markuskyrkan.  
• 7–8 juni var det Bagis festival – ett samarrangemang mellan Stadsdelen och 

församlingen för ungdomar som just gått på sommarlov. Lagaplan i Bagarmossen 
fylldes av workshops, dans, korvgrillning, uppträdanden och lek under två dagar.  

• Den 10 juni anordnades kalas för församlingens 80-åringar: Karin Westerberg (känd 
från Så ska det låta) spelade och det bjöds på trerättersmiddag. 

• Det har blivit tradition att församlingen erbjuder gemenskap kring midsommarhelgen, 
detta år med dragspel och god mat. På midsommardagen fick besökarna njuta av 
sångerskan Karin Frölén och av tårta.  

• Fyra torsdagar under juli och augusti anordnades Musik i sommarkväll utanför 
Bagarmossens kyrka. 

• Under Pride-veckan bjöds på drop-in-dop/vigsel, ungdomshäng i prideparaden och 
gemenskap med regnbågstema.  

• Under september genomfördes två visningar av Markuskyrkan i samarbete med 
Stockholms stadsmuseum.   

• Under september arrangerades det årliga Trygghetstorget av stadsdelen i samverkan 
med lokala aktörer i Kärrtorp. Skarpnäcks församling var med för att prata om 
trygghet i närområdet.  

• 6/10. Skräpplockarutmaning vid Markuskyrkan, följt av grillad korv!  
• 11–13/10. Kulturscen Markuskyrkan var en helg fylld av musik, visningar och föredrag 

där olika åldrar kunde mötas. Fokus låg på den nyinvigda orgeln. Det fanns möjlighet 
för barn att bli orgelbyggare för en timma och bygga en DO-orgel!3 Som avslutning på 
helgen firades en stor musikmässa med Vox Marci.  

• Under allhelgonalördagen gestaltades barnboken ”Adjö herr muffin” för barn. Vi 
fortsatte traditionen med ljuslund utanför Markuskyrkan där Svenska kyrkans unga i 
församlingen sålde ljus, och avslutade med minnesgudstjänst ”Minnen för själen”.  

• Luciafirandet bestod av en välbesökt luciakonsert med de äldre barnkörerna och 
luciatåg med de yngre körbarnen.  

 
3 DO-orgel är en orgelbyggsats där man bygger ihop en mini-orgel på mindre än en timme. Det sociala 
och kreativa samverkansprojektet lämpar sig för barn från 7 år och resulterar i en fullt fungerande 
miniorgel bestående av fler än 400 delar.  
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• Tredje advent var det premiär för en julmarknad tillsammans med stadsdelen. Under 
marknaden samlades över 50 000 kronor in till ACT! 

• Nyårsfirandet har kommit att bli en viktig tradition för många som vill ha gemenskap 
vid högtider. På nyårsafton firades mässa i Markuskyrkan med nyårshäng efteråt och 
i Bagarmossens kyrka var det nyårsbön följt av snittar och gemenskap.  

STÖDFUNKTIONER  
Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. 
Personalfrågor med arbetsmiljö, kansli och fastighet ligger i trädorganisationens stam och 
stöttar hela organisationen. 

I november 2023 drabbades Svenska kyrkan av en allvarlig cyberattack, som resulterade i 
omfattande driftstörningar i flera väsentliga IT-system. Bland annat kunde systemen för att 
boka eller registrera kyrkliga handlingar inte användas, scheman inte läggas in, löner inte 
utbetalas och webbplatser inte uppdateras. Alla system var fullt i funktion igen först i slutet av 
mars 2024. Trots utmaningarna lyckades församlingen genomföra all verksamhet, under hela 
cyberattacken, utan större störningar för besökare.  

Efterarbetet krävde mycket administrativt arbete där framför allt de administrativa 
funktionerna hade en extra hög belastning under våren för att komma i kapp efter attacken.  

Projektbidrag 
Under 2024 kom församlingen i gång med att strukturerat söka projektmedel. Församlingen 
fick 100 000 kr från Gålö till Toleransprojektet som användes till en ungdomsresa till Oslo. Vi 
fick också 70 500 kr av Svenska kyrkans beviljade MUCF-bidrag för förstärkt stöd och 
verksamhet för människor i socialt särskilt utsatta situationer. Det bidraget gick till 
sommarlägret för utsatta familjer.   

Kansli och administration 
Församlingskansliet är till för församlingsbor som till exempel vill boka kyrkliga handlingar 
och kansliet stödjer personalen i allt från anställningsfrågor till ekonomi och schemaläggning. 
Bokningen av kyrkliga handlingar och lokaler har varit öppen alla veckor under 2024.  

Under året genomfördes följande större projekt:  

 En fortsatt genomlysning av vilka behov som finns vad gäller administrativa tjänster i 
församlingen med särskilt fokus på valåret 2025.   

 En praktisk och strategisk plan inför Skogskyrkogårdens renovering, då vissa kapell 
stängs under en period. Församlingen kommer att få fler begravningar till 
Markuskyrkan under renoveringen.  

 Ett årshjul för medlemsutskick.  

 Det blev möjligt att boka dop via webben.  
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 Församlingen gick över till diariesystemet Public 365, det system som 
rekommenderas av Svenska kyrkan nationellt. 

 Församlingen gick igenom en GDPR-revision som vi klarade med beröm godkänt.  

  
Kommunikation  
Församlingens kommunikationsstrategi utgår från församlingsinstruktionens fyra perspektiv: 
barn, diakoni, hållbarhet och normkritik. Varje perspektiv får under året ett kvartal där vi lyfter 
en eller flera frågor eller verksamheter som kopplar till perspektivet.  

Församlingen har också aktivt arbetat för att få uppmärksamhet i massmedia. Under 
sommaren gjorde DN ett stort reportage om konfirmationsarbetet i församlingen med stor bild 
på framsidan, tre sidor inne i tidningen och en kortare film.  

Under 2024 genomfördes följande projekt:  

 Dopinbjudan till nyblivna föräldrar och fortsatt utveckling av kommunikationen i 
dopprojektet. Församlingen gör utskick till alla nyblivna föräldrar, informerar om vilka 
verksamheter som finns för föräldrar och bjuder in till att döpa barnet.  

 Filmer i sociala medier, bland annat om konfirmation, team skola, sommarens 
verksamheter och advent.  

Fastighet 
Församlingen äger Markuskyrkan i Björkhagen och hyr lokalerna Bagarmossens kyrka och 
Markusplatsen i Skarpnäck av Stockholmshem. 

Markuskyrkan kräver mycket vård och underhåll. Under 2024 har följande projekt 
genomförts:  

 Byggt om de hängande kopparlamporna inne i Markuskyrkan så att de fungerar med 
elsnålare LED-belysning. 

 Undersökt stammarna i Markuskyrkan för att få en bild av kommande 
underhållsbehov. 

 Färdigställt vård- och underhållsplan. 

 Åtgärdat och undersökt den vattenläcka som uppstod vid gästtoaletterna utanför 
körrummet.  

I Bagarmossens kyrka och i Markuskyrkan har fasta larm installerats. Det fanns sedan 
tidigare på Markusplatsen.  

Service 
Under 2024 har församlingen tagit ytterligare steg för att möjliggöra hållbar avfallshantering i 
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Markuskyrkan. Nya sopkärl levererades under 2024 och nu pågår en testperiod för att se hur 
vi ska kunna optimera avfallshanteringen.  

Målsättningen är att all mat som församlingen serverar är hållbar, rättvist producerad och 
miljösmart. Under 2024 uppfyllde vi huvudsakligen målet. Församlingen kan ibland behöva 
frångå målet när andra prioriteringar går före, till exempel barnperspektivet.  

Som en del i arbetet med hållbarhet påbörjades ett matprojekt där målet är att minska mat-
svinn och minska antalet inhandlingstillfällen. Projektet ska se över vilken typ av måltider 
som serveras och hur inköp kan samordnas.  

Det har varit mycket förstörelse vid Markuskyrkan under året: klotter, krossade rutor och 
inbrott i församlingens food truck Krubban.  
 

ORGANISATION OCH ARBETSMILJÖ 
ORGANISATION 
Skarpnäcks församling strävar efter en god arbetsmiljö, öppen dialog och tydlig struktur i 
organisationens roller och uppdrag.  

Verksamhetsåret har tre terminer: vår, sommar och höst. En vecka inför varje termin ställs all 
verksamhet in för att personalen ska kunna fokusera på utveckling, utvärdering och olika 
processer som rör alla medarbetare. 

Fokusprojekt: Årshjul och underlag för medarbetare 
Ett stort arbete under året var att göra tjänstebeskrivningar för alla medarbetare och koppla 
det årliga medarbetarsamtalet och lönesamtalet till dessa för att få ett tydligt årshjul.  

ARBETSMILJÖ  
Fokusprojekt: Arbetsmiljöundersökning  
Församlingen gjorde under hösten en arbetsmiljöundersökning med verktyget Akka. 
Verktyget är framtaget av Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation, används av många 
församlingar och rekommenderas av Stockholms stift. Frågorna går på djupet kring 
medarbetarskap, chefskap och arbetsmiljö.  

Resultaten presenterades under november och en gemensam handlingsplan för att stärka 
arbetsmiljön påbörjades. Arbetet med handlingsplanens olika delar fortsätter under 2025. 

Fokusprojekt: Malmö 
I september reste personalen till Malmö för att utveckla sin kompetens och stärka 
sammanhållningen. Resans fokus var hållbarhet, storstadsteologi och interreligiöst 
samarbete. Medarbetarna besökte bland annat Malmö pastorat, Jallatrappan och Judiska 
församlingen i Malmö.  
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Alla anställda har under året varit med på en teoretisk och praktisk brandövning på Ågesta 
brandförsvarsanläggning. 

En personlig tränare är kopplad till församlingen. Alla medarbetare erbjuds dels gruppträning 
på arbetstid två gånger i veckan, dels egen träningstid tillsammans med personlig tränare en 
gång i månanden. Alla erbjuds även träningskort på gym. Under året erbjöds alla också ett 
enskilt samtal med fokus på fysisk och mental hälsa för att kunna lägga upp individuella 
planer.   

FÖRTROENDEVALDA  
Församlingens förtroendevalda i kyrkofullmäktige beslutar i principiella frågor och i frågor 
som är av större vikt, exempelvis församlingsinstruktion, budget och årsredovisning, samt 
ansvarar för att församlingen följer Barnkonventionen. 

De förtroendevalda i kyrkorådet har omsorg om församlingslivet och ansvarar gemensamt 
med kyrkoherden för att den grundläggande uppgiften utförs. Kyrkorådet arbetar bland annat 
fram och fastställer församlingens policys och styrdokument samt bereder ärendena till 
kyrkofullmäktige. 

Alla förtroendevalda erbjöds fyra tillfällen med fördjupning under året. Teman var: 

 Teologisk fördjupning: ”Livets vatten” föreläsning och samtal med Maria Küchen, 
författare av fasteboken 2024. 

 Idealitet och internationellt arbete: Information och inspiration från församlingens 
arbete. 

 Hållbarhet/miljö: Församlingens arbete med miljödiplomeringen.  

 Församlingens verksamhetsplan och budget 2025.  

Kyrkorådet och ledningsgruppen genomförde en konferens tillsammans under två dagar i 
april 2024. Fokus var på budgetprocess, roller och framtidsspaningar.  
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LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE 2024 
Kyrkofullmäktige 2024 
Ordinarie ledamöter: 
 

Bo Olsson (S)  
Ordförande 
 

Inger Nilsson (VISK) 
Förste vice ordförande 
 

Lars Gonzalez Carlson 
(POSK) 
Andre vice ordförande 
 
Stina Billinger (S) 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Monica Hallberg (S) 
Peggy Jönsson (S) 
Svante Haggren (S)  
Britt Klasson (S) 
Martina Frick Isberg (S) 
Henrik Appelqvist (BA) 
Birgitta Wannberg (C) 
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Kristina Lindmark (POSK) 
Anders Lindmark (POSK) 
Unni Björnerfors (SD)  
Niklas Hidmark (VISK) 
Frida Holmström (VISK) 
Peter Olovsson (VISK) 
Anna Malmqvist (VISK) 
Vivianne Jansson (VISK) 
Stefan Gadd Dahlgren (VISK) 
Judith Chrystal (VISK) 

Ersättare: 
Ann Görgodt Liljeqvist (S) 
Justinian Rupia (S) 
Aina Persdotter (S) 
Jakob Lindström Wranne (S) 
Thobias Björnlund (BA) 
Thomas Linn (BA) 
Gunnar Caperius (C) 
Agneta Clavering (C) 
Lisa Huge (POSK) 
Ingvar Berntsson (SD) 
Mikael Brundin (VISK) 
 
Kyrkorådet 2024 
Ordinarie ledamöter: 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Ordförande  
 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Förste vice ordförande  
 
Peter Olovsson (VISK) 
Andre vice ordförande  
 
Niklas Hidmark (VISK) 
Inger Nilsson (VISK) 
Stina Billinger (S) 
Monica Hallberg (S) 

Lars Gonzalez Carlson 
(POSK) 
Pia-Sophia Passmark, 
kyrkoherde 
 
Ersättare: 
Judith Chrystal (VISK) 
Ann-Christine Björk (VISK) 
Bo Olsson (S) 
Peggy Jönsson (S) 
Lars Jakobsson (POSK) 
Henrik Appelqvist (BA) 
Birgitta Wannberg (C) 
 
Beredning 2024 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Peter Olovsson (VISK) 
   

Pia-Sophia Passmark, 
kyrkoherde 
 
S = Socialdemokraterna 
VISK = Vänstern i Svenska 
kyrkan 
C = Centerpartiet 
POSK = Partipolitiskt obundna i 
Svenska kyrkan 
BA = Borgerligt alternativ 
SD= Sverigedemokraterna 
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